



## STANOWISKO

### Rady Gminy Dzwola w obronie dobrego imienia św. Jana Pawła II

Rada Gminy Dzwola wyraża stanowczy sprzeciw wobec bezpodstawnych pomówień i powtarzających się ataków kierowanych na osobę św. Jana Pawła II. Nie godzimy się na szkalowanie Wielkiego Papieża i wybitnego Polaka ani na fałszowanie prawdy o nim. Święty Jan Paweł II odegrał niezwykle doniosłą rolę w historii świata, w tym szczególnie Europy, zarówno w wymiarze globalnym, społecznym, jak i jednostkowym. Nie sposób przecenić jego zasług dla Polski.

Jesteśmy zobowiązani do tego, by stać na straży dobrego imienia naszego Świętego Patrona, ponieważ dla mieszkańców Gminy Dzwola pontyfikat Świętego Jana Pawła II miał wyjątkowe znaczenie. Jesteśmy dumni, że już od 1994 roku Publiczna Szkoła Podstawowa w Kocudzy ma nadane imię Jana Pawła II. Dzieci i młodzież ze szkół na terenie Gminy Dzwola, mając takiego patrona czerpią pozytywne wzorce. Jan Paweł II został patronem naszej szkoły, ponieważ szczególną troską obejmował młodzież i wszystkie dzieci. Jego nauczanie i przykład życia stanowią nieocenioną pomoc wychowawczą. Swoim życiem, zachowaniem, otwartością i szacunkiem dla wszystkich ludzi ukazywał wzór postępowania, który warto przekazywać młodym. Papież Jan Paweł II jest niekwestionowanym autorytetem dla młodych; sprawiedliwy, mądry i głęboko wierzący w Boga. Myślimy, że wszyscy powinniśmy brać z niego przykład. Mówił takie piękne słowa:

*„Starajmy się tak żyć,  
by nikomu w Ojczyźnie,  
nie brakło dachu nad głową ...  
by nikt nie czuł się samotny”.*

Jan Paweł II kochał wszystkich ludzi bez wyjątku. Nie było dla niego słabszych czy lepszych.

Wyrażamy ogromną wdzięczność naszemu Rodakowi za jego wielki pozytywny wkład we współczesne dzieje, za troskę o ubogich i słabych, obronę praw i godności ludzi, w tym ludzi pracy oraz za walkę o wolność narodów – zwłaszcza zniewolonych przez totalitaryzm komunistyczny.

Jan Paweł II cieszy się ogromnym powszechnym szacunkiem na całym świecie wśród wszystkich wyznań i społeczności. Był pielgrzymem pokoju i pojednania. Był głosem ludzi słabych, potrzebujących, spychanych na margines, pozbawionych praw i wolności. Był człowiekiem dialogu. Święty Jan Paweł II stał się powszechnie uznanym autorytetem dzięki spójności własnego życia z wartościami, które wyznawał i o których całym swoim życiem świadczył. Wielokrotnie miał odwagę podejmowania działań przełomowych, zawsze budując jedność i zasypując historyczne podziały.

Wyrażamy głęboki sprzeciw wobec atakowania osób niewinnych, jak również sprzeciwiamy się przyjmowania odpowiedzialności zbiorowej i oskarżania kogokolwiek za przestępstwa innych. Nie ma to nic wspólnego z wolnością słowa. Niszczy godność osoby i uderza w osoby wierzące. Wobec tych wszystkich motywowanych ideologicznie ataków nie możemy milczeć. Wyrażamy wobec nich sprzeciw i głęboki niepokój.

Występujemy w obronie dobrego imienia Ojca Świętego Jana Pawła II i stanowczo sprzeciwiamy się niszczeniu wizerunku człowieka, który jest autorytetem moralnym i przywódcą duchowym dla setek milionów ludzi. Zachęcając do zgłębiania biografii, adhortacji, encyklik, listów apostolskich oraz homilii, św. Jana Pawła II, apelujemy o prawdę i szacunek, na który zasługuje szczególnie jako ten, który tak bardzo upominał się o szacunek dla człowieka i bronił godności każdego.

Reprezentując społeczność lokalną Gminy Dzwola, bronimy dobrego imienia naszego Wielkiego Rodaka, który miał pozytywny wpływ na losy naszej Ojczyzny i współczesnego świata, wyrażamy mu hołd i wdzięczność!

Przewodnicząca Rady  
*Urszula Kaproń*  
Urszula Kaproń